平成 28 年度 エイズ予防サポートネット神戸運営委員会議事要旨

１．日  時 平成 28 年 8 月 4 日（木）午後 3 時～3時 45 分

２．場  所 市役所 1 号館 14 階 1141 会議室

３．出席者

 ○運営委員

  伊地智会長、佐野副会長、池端委員、桂木委員、川田委員、白井委員

○会計監事

小島監事、廣瀬監事

 ○幹事

  浜田代表幹事、大路幹事、中山幹事、山﨑幹事

４．議 事

（１）会長挨拶

   HIV 患者は常に発生していますが、関心・話題性が薄れてきています。NPO 団体

等熱心に活動されていますが、そのような団体を見つけること自体中々難しい。

草の根のような活動をいかに根付かせるかが大きな課題だと思っておりますの

で、そういった面で皆様からご意見をいただければと思っています。本日はよろ

しくお願いします。

（２）出席者紹介

   運営委員９名中６名出席。

   過半数出席につき、会議成立。

（３）議事

  ①平成 27 年度事業報告について、平成 27 年度決算報告について 承認

  ②平成 28 年度事業計画案について、平成 28 年度予算案について 承認

  ③活動支援金の交付条件の一部改訂 承認

（４）意見交換

  ○ 各団体からの活動報告書の閲覧することはできるか。

  ○ ホームページに掲載している各団体の事業概要について、もう少し詳しい内容

を掲載することはできるか。

○ 会計報告の指摘事項について

・会場費の領収書に押印がないことなど会計報告上不十分な点が見られた。

○ 助成団体による学校へのリーフレット配布について

   ○ 活動支援金の交付条件の一部改訂について

  ○ 女性 HIV 患者の活動について

 ＜今後の方向性＞

○ 活動支援金の交付基準を一部改訂し、備品購入の基準を追加する。

  ○ 市内の大学との連携も視野に入れながら、より幅広い団体に参加していただけ

るよう努める。